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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0128 REDUCCION DE LA MINERIA
ILEGAL

001

001

201

201

059

103

304

304

060

304

304

ACCION

ACCION

INFORME TECNICO

INFORME TECNICO

HECTAREA

REGISTRO

FISCALIZACION
REALIZADA

FISCALIZACION
REALIZADA

INFORME

FISCALIZACION
REALIZADA

FISCALIZACION
REALIZADA

5000276

5003032

5005124

5005125

5005126

5005127

5005128

5005129

5005130

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA

ELABORACION DE MAPAS DE ACTIVIDAD MINERA
ILEGAL

INVENTARIO DE MAQUINARIA,RECURSOS E INSUMOS

CONTROL Y FISCALIZACION DEL COMERCIO DE
COMBUSTIBLES LIQUIDOS

CONTROL Y FISCALIZACION DEL USO DE
MAQUINARIAS VINCULADAS A LA MINERIA ILEGAL

DILIGENCIAS PERICIALES E INVESTIGACIONES
POLICIALES CONTRA LA MINERIA ILEGAL

CONTROL Y FISCALIZACION DE LA EXTRACCION DEL
ORO Y POLIMETALES

CONTROL Y FISCALIZACION DE LA
COMERCIALIZACION DEL ORO Y POLIMETALES

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

MINERIA

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

MINERIA

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

MINERIA

MINERIA

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

MINERIA

MINERIA

05

13

05

13

05

13

13

05

05

13

13

014

030

014

030

014

030

030

014

014

030

030

ORDEN INTERNO

MINERIA

ORDEN INTERNO

MINERIA

ORDEN INTERNO

MINERIA

MINERIA

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

MINERIA

MINERIA

0027

0059

0027

0059

0027

0059

0059

0028

0028

0059

0059

SEGURIDAD NACIONAL

PROMOCION MINERA

SEGURIDAD NACIONAL

PROMOCION MINERA

SEGURIDAD NACIONAL

PROMOCION MINERA

PROMOCION MINERA

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

PROMOCION MINERA

PROMOCION MINERA

0047173

0047173

0059276

0059276

0135944

0135945

0135946

0135947

0135948

0135949

0135950

GESTION DEL PROGRAMA

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y MONITOREO DEL
PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y MONITOREO DEL
PROGRAMA

ELABORACION DE MAPAS DE
ACTIVIDAD MINERA ILEGAL

INVENTARIO DE
MAQUINARIA,RECURSOS E
INSUMOS

CONTROL Y FISCALIZACION DEL
COMERCIO DE COMBUSTIBLES
LIQUIDOS

CONTROL Y FISCALIZACION DEL
USO DE MAQUINARIAS
VINCULADAS A LA MINERIA ILEGAL

DILIGENCIAS PERICIALES E
INVESTIGACIONES POLICIALES
CONTRA LA MINERIA ILEGAL

CONTROL Y FISCALIZACION DE LA
EXTRACCION DEL ORO Y
POLIMETALES

CONTROL Y FISCALIZACION DE LA
COMERCIALIZACION DEL ORO Y
POLIMETALES

3000001

3000678

ACCIONES COMUNES

DETECCION DE LA MINERIA
ILEGAL

059 HECTAREA
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COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0128 REDUCCION DE LA MINERIA
ILEGAL

001

444

533

444

444

444

ACCION

OPERATIVOS

PROCESO

OPERATIVOS

OPERATIVOS

OPERATIVOS

5005131

5005132

5005135

5005730

5005731

CONTROL Y FISCALIZACION DE COMERCIALIZACION
DE EXPLOSIVOS

OPERACIONES POLICIALES DE CONTROL E
INTERVENCION DE GARITAS Y PUNTOS DE CONTROL

INTERVENCION DE LA PROCURADURIA DE ORDEN
PUBLICO CONTRA LA MINERIA ILEGAL EN LA
INVESTIGACION PRELIMINAR, PROCESO JUDICIAL Y
EJECUCION DE SENTENCIA

OPERACIONES DE INTERDICCION CONTRA LA
MINERIA ILEGAL EN ZONAS DE EXTRACCION

OPERACIONES DE SOPORTE LOGISTICO PARA LA
INTERDICCION DE LA MINERIA ILEGAL

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

05

05

05

04

05

05

014

014

018

013

014

014

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

SEGURIDAD JURIDICA

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

0030

0028

0039

0026

0027

0027

CONTROL DE ARMAS
MUNICIONES, EXPLOSIVOS
DE USO CIVIL Y SERVICIOS
DE SEGURIDAD

OPERACIONES POLICIALES

DEFENSA DE LOS DERECHOS
CONSTITUCIONALES Y
LEGALES

DEFENSA NACIONAL

SEGURIDAD NACIONAL

SEGURIDAD NACIONAL

0135951

0135952

0135955

0167287

0167287

0167288

CONTROL Y FISCALIZACION DE
COMERCIALIZACION DE
EXPLOSIVOS

OPERACIONES POLICIALES DE
CONTROL E INTERVENCION DE
GARITAS Y PUNTOS DE CONTROL

INTERVENCION DE LA
PROCURADURIA DE ORDEN
PUBLICO CONTRA LA MINERIA
ILEGAL EN LA INVESTIGACION
PRELIMINAR, PROCESO JUDICIAL
Y EJECUCION DE SENTENCIA

OPERACIONES DE INTERDICCION
CONTRA LA MINERIA ILEGAL EN
ZONAS DE EXTRACCION

OPERACIONES DE INTERDICCION
CONTRA LA MINERIA ILEGAL EN
ZONAS DE EXTRACCION

OPERACIONES DE SOPORTE
LOGISTICO PARA LA
INTERDICCION DE LA MINERIA
ILEGAL

3000678

3000679

DETECCION DE LA MINERIA
ILEGAL

ERRADICACION Y SANCION DE
LA MINERIA ILEGAL

059

059

HECTAREA

HECTAREA


