

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0128 REDUCCION DE LA MINERIA ILEGAL	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0027 SEGURIDAD NACIONAL	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
			13 MINERIA	030 MINERIA	0059 PROMOCION MINERA	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
		5003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0027 SEGURIDAD NACIONAL	0059276 SEGUIMIENTO Y MONITOREO DEL PROGRAMA	201 INFORME TECNICO
			13 MINERIA	030 MINERIA	0059 PROMOCION MINERA	0059276 SEGUIMIENTO Y MONITOREO DEL PROGRAMA	201 INFORME TECNICO
3000678 DETECCION DE LA MINERIA ILEGAL	5005124 ELABORACION DE MAPAS DE ACTIVIDAD MINERA ILEGAL	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0027 SEGURIDAD NACIONAL	0135944 ELABORACION DE MAPAS DE ACTIVIDAD MINERA ILEGAL		059 HECTAREA
	059 HECTAREA	5005125 INVENTARIO DE MAQUINARIA,RECURSOS E INSUMOS	13 MINERIA	030 MINERIA	0059 PROMOCION MINERA	0135945 INVENTARIO DE MAQUINARIA,RECURSOS E INSUMOS	103 REGISTRO
		5005126 CONTROL Y FISCALIZACION DEL COMERCIO DE COMBUSTIBLES LIQUIDOS	13 MINERIA	030 MINERIA	0059 PROMOCION MINERA	0135946 CONTROL Y FISCALIZACION DEL COMERCIO DE COMBUSTIBLES LIQUIDOS	304 FISCALIZACION REALIZADA
		5005127 CONTROL Y FISCALIZACION DEL USO DE MAQUINARIAS VINCULADAS A LA MINERIA ILEGAL	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	0135947 CONTROL Y FISCALIZACION DEL USO DE MAQUINARIAS VINCULADAS A LA MINERIA ILEGAL	304 FISCALIZACION REALIZADA
		5005128 DILIGENCIAS PERICIALES E INVESTIGACIONES POLICIALES CONTRA LA MINERIA ILEGAL	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	0135948 DILIGENCIAS PERICIALES E INVESTIGACIONES POLICIALES CONTRA LA MINERIA ILEGAL	060 INFORME
		5005129 CONTROL Y FISCALIZACION DE LA EXTRACCION DEL ORO Y POLIMETALES	13 MINERIA	030 MINERIA	0059 PROMOCION MINERA	0135949 CONTROL Y FISCALIZACION DE LA EXTRACCION DEL ORO Y POLIMETALES	304 FISCALIZACION REALIZADA
		5005130 CONTROL Y FISCALIZACION DE LA COMERCIALIZACION DEL ORO Y POLIMETALES	13 MINERIA	030 MINERIA	0059 PROMOCION MINERA	0135950 CONTROL Y FISCALIZACION DE LA COMERCIALIZACION DEL ORO Y POLIMETALES	304 FISCALIZACION REALIZADA

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0128 REDUCCION DE LA MINERIA ILEGAL	3000678 DETECCION DE LA MINERIA ILEGAL  059 HECTAREA	5005131 CONTROL Y FISCALIZACION DE COMERCIALIZACION DE EXPLOSIVOS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0030 CONTROL DE ARMAS MUNICIONES, EXPLOSIVOS DE USO CIVIL Y SERVICIOS DE SEGURIDAD	0135951 CONTROL Y FISCALIZACION DE COMERCIALIZACION DE EXPLOSIVOS	001 ACCION
	3000679 ERRADICACION Y SANCION DE LA MINERIA ILEGAL  059 HECTAREA	5005132 OPERACIONES POLICIALES DE CONTROL E INTERVENCION DE GARITAS Y PUNTOS DE CONTROL	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	0135952 OPERACIONES POLICIALES DE CONTROL E INTERVENCION DE GARITAS Y PUNTOS DE CONTROL	444 OPERATIVOS
		5005135 INTERVENCION DE LA PROCURADURIA DE ORDEN PUBLICO CONTRA LA MINERIA ILEGAL EN LA INVESTIGACION PRELIMINAR, PROCESO JUDICIAL Y EJECUCION DE SENTENCIA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	018 SEGURIDAD JURIDICA	0039 DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES	0135955 INTERVENCION DE LA PROCURADURIA DE ORDEN PUBLICO CONTRA LA MINERIA ILEGAL EN LA INVESTIGACION PRELIMINAR, PROCESO JUDICIAL Y EJECUCION DE SENTENCIA	533 PROCESO
		5005730 OPERACIONES DE INTERDICCIÓN CONTRA LA MINERIA ILEGAL EN ZONAS DE EXTRACCION	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL  05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL  014 ORDEN INTERNO	0026 DEFENSA NACIONAL  0027 SEGURIDAD NACIONAL	0167287 OPERACIONES DE INTERDICCIÓN CONTRA LA MINERIA ILEGAL EN ZONAS DE EXTRACCION  0167287 OPERACIONES DE INTERDICCIÓN CONTRA LA MINERIA ILEGAL EN ZONAS DE EXTRACCION	444 OPERATIVOS  444 OPERATIVOS
		5005731 OPERACIONES DE SOPORTE LOGISTICO PARA LA INTERDICCIÓN DE LA MINERIA ILEGAL	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0027 SEGURIDAD NACIONAL	0167288 OPERACIONES DE SOPORTE LOGISTICO PARA LA INTERDICCIÓN DE LA MINERIA ILEGAL	444 OPERATIVOS